**37.** Ad secundam probationem, concessò Antecedente, nego Consequentiam: licet enim, non solum divina attributa, sed etiam Dei substan-

tia, sit participabilis à creaturis, tam in ordine naturali, quam supernaturali: in hoc tamen differunt, quod in ordine naturali, attributa participantur participatione accidentalē, substantia verò, participatione substantialē: in ordine autem supernaturali, tam attributa, quam substantia participantur, participatione tantum accidentalē: sapientia enim supernaturalis creata, participat rationem sapientie divinæ, que est substantia; licet non participer modum essendi substantialiter: similiter gratia sanctificans est participatio substantia Dei, sed accidentalis: *id enim quod substantialiter est in Deo, accidentaliter sit in anima participante divinam bonitatem;* inquit S. Doctor 1. 2. q̄est. 110. art. 2. ad 2. Quod verò possit natura divina participari substantialiter in ordine naturali, non autem supernaturali, provenit ex summa perfectione illius ordinis, habentis specificationem per ordinem ad Deum, ut est in se: ordo vero naturalis non specificatur per ordinem ad Deum, etiam ut aucthorum naturæ; sed habitudo quam quelibet res naturalis dicit ad suum conditorem, se habet solum ut quādam proprietas, vel modus quidam transcendentalis, in omni creatura imbibitus.

**38.** Ad tertiam probationem dicendum est, repugnantiam substantiæ supernaturalis, peti ex coniunctione utriusque simul; supernaturalitatis scilicet cum ratione substantiæ; hec enim unio est omnino impossibilis, eo quod supernaturalitas consistat in habitudine ad Deum, ut excedentem totum ordinem creatum & creabile: substantia autem repugnet, ab aliquo extrinseco speciem emendicare, ut suprà declaravimus. Ad probationem in contrarium, dicendum est, quod licet partes divisim sumpta non repugnet, coniunctum tamen ex illis repugnare potest, ut constat in chimera: licet enim leo, draco, & capra seorsim sint possibilia, coniunctum tamen ex illis impossibile est, & chimæricum.

**39.** Ad ultimam instantiam, nego Antecedens: Licet enim omne accidens dicat ordinem ad aliud subiectum, non tamen essentialiter respicit aliud subiectum sibi proprium & connaturale, ut constat in accidentibus quæ educuntur ex potentia violenta subiecti, vel quæ introducuntur per artem. Unde in rebus creatis, triplicem potentiam receptivam distinguere solent Philosophi: unam naturalem, in qua recipiuntur accidentia connaturalia subiecto, alteram violentam, in qua subiectum accidentia contraria, & repugnantia illius naturæ, sicut se habet calor respectu aquæ: aliam denique obedientialem, quā quolibet agens subditur Deo, ad recipiendas formas ordinis supernaturalis. Accidens ergo supernaturalia, respiciunt substantiam, seu potentiam naturalem, non ut naturalis est, sed ut obedientialis, & subdita Deo, seu ut capax recipiendi influxum agentis supernaturalis.